PAGE
2

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
        ГОРОДА АЗОВА

    ПРОТОКОЛ

            22.08.2017    №  4
            заседания совета

Место проведения – каб. №25, ГДК
Председатель совета – Моргун В.А.
Секретарь заседания – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова
Присутствовали: члены общественного совета: Бабенцев А.А., Баклыков А.И., Бреус Н.Е., Дрожко И.С.,  Иванов А.Т., Корнеев С.Б., Кирсанов А.В., Зурначян А.Г., Проскурин Н. И., Ремесник Ю.П.

Заседание общественного совета правомочно.

Приглашенные:
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность, место работы

	 1
	2
	3

	1.
	Пшеничный

Виктор Анатольевич
	управляющий делами администрации

	2.
	Чернавский
Дмитрий Владимирович
	начальник отдела культуры и искусства  Департамента социального развития г. Азова

	3.
	Иванова Лидия Александровна
	директор МБУК ГДК г. Азова

	4.
	Парахина

Татьяна Васильевна
	главный экономист экономического отдела      администрации города Азова

	5.
	Квитченко

Ирина Викторовна
	главный бухгалтер Азовской городской Думы

	6.
	Охрименко

Любовь Ивановна
	главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города Азова

	7.
	Литвинова

Наталья Павловна
	заместитель главного бухгалтера Управления ЖКХ

	8.
	Коваленко

Екатерина Сергеевна
	заведующий сектором правовой работы и муниципальных закупок Управления образования администрации города Азова

	9.
	Ляшенко

Анна Александровна
	главный специалист отдела ЗАГС города Азова

	10.
	Устюжанина

Наталья Сергеевна
	главный юрисконсульт Департамента социального развития г. Азова

Присутствовали ветераны учреждений культуры г. Азова: Гавриленко А.В., Хорошайло Г.В., Калабухова Г.Н., Афиногенова Т.В.
Открыл заседание Моргун В.А.., председатель совета.

Сообщил, что в общественный совет поступили письма от органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов с просьбой провести общественное обсуждение нормативных правовых актов «О внесении изменений в правовые акты «Об утверждении требований к отдельным видам закупаемых товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

Повестка дня:
1. «О подготовке к празднованию 950-летия Азова»

Выступит – Чернавский Дмитрий Владимирович, начальник отдела культуры и искусства  Департамента социального развития г. Азова, до 15 мин.

2. «О плане подготовки и проведении празднования 50-летия ГДК.

О проблемах в работе муниципального учреждения культуры»

Выступит - Иванова Лидия Александровна, директор МБУК ГДК г. Азова, до 15 минут.

3. Обсуждение проектов правовых актов:

3.1. «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.05.2016 №853 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией города Азова и подведомственным ей муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения деятельности администрации» города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

С проектом правового акта ознакомит Парахина Татьяна Васильевна, главный экономист экономического отдела администрации города Азова,  до 5 минут.

3.2. «О внесении изменений в постановление Председателя городской Думы – главы города Азова от 31.05.2016 №8 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Азовской городской Думой»

С проектом правового акта ознакомит Квитченко Ирина Викторовна, главный бухгалтер Азовской городской Думы,  до 3 минут.

3.3. «О внесении изменений в приказ председателя Контрольно-счетной палаты города Азова от 30.05.2016 № 26 «Об утверждении требований к закупаемым  Контрольно-счетной палатой города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

С проектом правового акта ознакомит Охрименко Любовь Ивановна, главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города Азова,  до 3 минут.

3.4. «О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города от 16.05.2016 №9 «Об утверждении требований к закупаемым  Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города, в том числе подведомственными ему муниципальными казенными и бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

С проектом правового акта ознакомит Литвинова Наталья Павловна, заместитель главного бухгалтера Управления ЖКХ, до 3 минут.

3.5. «О внесении изменений в приказ Управления образования от 30.05.2016 №331«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению образования г. Азова, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество)  и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг».

С проектом ознакомит Коваленко Екатерина Сергеевна, заведующий сектором правовой работы и муниципальных закупок Управления образования администрации города Азова, до 3 минут.

3.6. «Об утверждении ведомственного перечня  отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для Отдела ЗАГС г. Азова».

С проектом ознакомит Ляшенко Анна Александровна, главный специалист отдела ЗАГС города Азова, до 3 минут.

3.7. «О внесении изменений в приказ Департамента социального развития г. Азова от 18.05.2017 № 23 «Об утверждении требований к закупаемым для обеспечения нужд Департамента социального развития г. Азова и подведомственных ему муниципальных бюджетных учреждений отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

С проектом ознакомит Устюжанина Наталья Сергеевна, главный юрисконсульт Департамента социального развития г. Азова, до 3 минут.

3.8. «О внесении изменений в приказ  Финансового управления администрации города Азова от 25.05.2016 № 15 «Об утверждении требований к закупаемым  Финансовым управлением администрации города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг, в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

С проектом ознакомит Шульгина Наталья Семеновна, заместитель главного бухгалтера Финансового управления администрации города Азова, до 3 минут.

1. СЛУШАЛИ:
Чернавского Д.В.

Проинформировал о подготовке города к празднованию 950-летия .

(выступление прилагается)

1. РЕШИЛИ:

Принять информацию Чернавского Д.В. к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Иванову Л.А.
Доложила «О плане подготовки и проведении празднования 50-летия ГДК.

О проблемах в работе муниципального учреждения культуры».

2.ВЫСТУПИЛИ:
Моргун В.А. сообщил на в общественный совет поступило письмо от ветеранов учреждений культуры с просьбой рассмотреть эти вопросы.

Бреус Н.Е., Корнеев С.Б., Гавриленко А.В., Калабухова Г.Н., Баклыков А.И.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Создать рабочую группу для изучения вопроса о присвоении ГДК  имени Иванова В.А., Почетного гражданина города Азова, в составе:

Кирсанов А.В., руководитель рабочей группы;

 Баклыков А.И., Ремесник  Ю.П.,

Чернавский Д.В.,  Иванова Л.А., Гавриленко А.В., Хорошайло Г.В.

2.2. Рекомендовать руководителю ГДК г Азова  Ивановой Л.А. создать при ГДК Общественный совет ветеранов учреждений культуры.

2.3. Рекомендовать Чернавскому Д.В., Ивановой Л.А. подготовить предложения с расчетами и обоснованиями для освобождения площадей ГДК, используемых не по назначению, в целях организации дополнительных занятий с детьми и увеличения доходной части ГДК.
Моргун В.А. проинформировал, что от главных распорядителей бюджета города Азова  поступили письма с просьбой провести общественное обсуждение проектов правовых актов «О внесении изменений в утвержденные требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг.

3.1. СЛУШАЛИ:

Парахину Т.В.
Представила проект «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.05.2016 №853 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией города Азова и подведомственным ей муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения деятельности администрации» города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
 (проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Иванов А.Т., Корнеев С.Б
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.1. РЕШИЛИ:

Одобрить проект «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.05.2016 №853 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией города Азова и подведомственным ей муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения деятельности администрации» города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

 для дальнейшего согласования.
3.2. СЛУШАЛИ:

Квитченко И.В.

Представила проект «О внесении изменений в постановление Председателя городской Думы – главы города Азова от 31.05.2016 №8 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Азовской городской Думой».

 (проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Бреус Н.Е., Баклыков А.И.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.2. РЕШИЛИ:

Одобрить проект «О внесении изменений в постановление Председателя городской Думы – главы города Азова от 31.05.2016 №8 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Азовской городской Думой»  для дальнейшего согласования.

3.3. СЛУШАЛИ:

Охрименко Л.И.

Представила проект «О внесении изменений в приказ председателя Контрольно-счетной палаты города Азова от 30.05.2016 № 26 «Об утверждении требований к закупаемым  Контрольно-счетной палатой города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

 (проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Корнеев С.Б., Дрожко И.С.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.3. РЕШИЛИ:

Одобрить проект «О внесении изменений в приказ председателя Контрольно-счетной палаты города Азова от 30.05.2016 № 26 «Об утверждении требований к закупаемым  Контрольно-счетной палатой города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»  для дальнейшего согласования.

3.4. СЛУШАЛИ:

Литвинову Н.П.

Представила проект приказа Управления ЖКХ «О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города от 16.05.2016 №9 «Об утверждении требований к закупаемым  Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города, в том числе подведомственными ему муниципальными казенными и бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

 (проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Бреус Н.Е., Зурначян А.Г., Иванов А.Т.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.4. РЕШИЛИ:

Одобрить проект «О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города от 16.05.2016 №9 «Об утверждении требований к закупаемым  Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города, в том числе подведомственными ему муниципальными казенными и бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» для дальнейшего согласования.

3.5. СЛУШАЛИ:

Коваленко Е.С.

Представила проект «О внесении изменений в приказ Управления образования от 30.05.2016 №331«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению образования г. Азова, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество)  и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг».

(проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Бреус Н.Е., Зурначян А.Г., Дрожко И.С.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.5. РЕШИЛИ:

Одобрить проект «О внесении изменений в приказ Управления образования от 30.05.2016 №331«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению образования г. Азова, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество)  и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг»   для дальнейшего согласования.

3.6. СЛУШАЛИ:

Ляшенко А.А.

Представила проект приказа «О внесении в приказ №10 от 27.05.2016 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для Отдела ЗАГС г. Азова».

 (проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Кирсанов А.В., Бреус Н.Е.,  Ремесник Ю.П.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.6. РЕШИЛИ:

Одобрить проект приказа «О внесении в приказ №10 от 27.05.2016 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для Отдела ЗАГС г. Азова»   для дальнейшего согласования.

3.7. СЛУШАЛИ:

Устюжанину Н.С.

Представила проект приказа Департамента социального развития г. Азова «О внесении изменений в приказ Департамента социального развития г. Азова от 18.05.2017 № 23»

 (проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Кирсанов А.В., Бреус Н.Е.,  Ремесник Ю.П.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.7. РЕШИЛИ:

Одобрить проект приказа Департамента социального развития г. Азова «О внесении изменений в приказ Департамента социального развития г. Азова от 18.05.2017 № 23»  для дальнейшего согласования.

3.8. СЛУШАЛИ:

Шульга Н.С.

Представила проект «О внесении изменений в приказ  Финансового управления администрации города Азова от 25.05.2016 № 15 «Об утверждении требований к закупаемым  Финансовым управлением администрации города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг, в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

 (проект прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Кирсанов А.В., Бреус Н.Е.,  Ремесник Ю.П.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 11 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.8. РЕШИЛИ:

Одобрить проект «О внесении изменений в приказ  Финансового управления администрации города Азова от 25.05.2016 № 15 «Об утверждении требований к закупаемым  Финансовым управлением администрации города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг, в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  для дальнейшего согласования.

Председатель

В.А. Моргун
Секретарь

М.А. Попова

PAGE